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Radny Rady Miejskiej w Skaryszewie

Na podstawie a rt. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity Dz.U.2018 

poz. 870) w odpowiedzi na petycję złożoną do Pana Starosty Waldemara Trelki, Przewodniczącego 

Rady Powiatu Pana Zdzisława Mroczkowskiego oraz do tut. Jednostki w sprawie przebudowy drogi 

powiatowej nr 3529W Kiedrzyn - Małęczyn - do drogi krajowej nr 9 wraz z budową chodnika i 

oświetlenia ulicznego, informuję, że wnioskowane przez Państwa zadanie rozpatrywane było 

przez Zarząd Powiatu na etapie prac związanych z przygotowaniem budżetu Powiatu 

Radomskiego na 2026 rok. Zarząd Powiatu w trakcie prac nad przyszłorocznym budżetem 

rozpatrywał wszystkie złożone wnioski dot. wprowadzenia do budżetu nowych zadań (36 

wniosków), które wpłynęły od radnych, przedstawicieli gmin i mieszkańców. Jednocześnie 

Zarząd w pierwszej kolejności zabezpieczył środki finansowe na te zadania, które zostały 

rozpoczęte i będą kontynuowane w roku 2026 oraz zadania, na realizację których złożono lub 

planowane jest złożenie wniosków o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych. 

Biorąc pod uwagę, że Powiat Radomski posiada 14 dokumentacji projektowych 

oczekujących na realizację oraz 8 w trakcie opracowywania, do budżetu na rok 2026 nie 

wprowadzono żadnych nowych zadań związanych z opracowanie dokumentacji 

projektowych. 

Jednocześnie należy podkreślić, że na terenie gminy Skaryszew w roku bieżącym: 

• zakończono realizację II etap rozbudowy drogi powiatowej nr 3539 W Radom -

Gębarzów - Polany na odcinku dł. 1 730 m (częściowo na terenie gminy

Skaryszew i gminy Kowala), w ramach dofinansowania z Programu Polski Ład:

Programu Inwestycji Strategicznych. Inwestycja ta realizowana będzie w latach

2024 - 2025.

• rozpoczęto realizację III etapu rozbudowy ww. drogi na odcinku dł. 5559 m

(teren gmin Kowala, Skaryszew i Wierzbica) w ramach dofinansowania z Unii

Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021 -

2027. Planowany termin zakończenia inwestycji październik 2026.

• rozpoczęto rozbudowę drogi powiatowej nr 3540W Parznice - Skaryszew drogi

na odcinku dł. 5,5 km (teren gmin Skaryszew) w ramach dofinansowania z Unii

Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021 -

2027. Planowany termin zakończenia inwestycji październik 2026.



Ponadto na terenie gminy Skaryszew Powiat Radomski posiada jeszcze nie 

zrealizowaną dokumentację projektową na rozbudowę drogi powiatowej nr 3530W Klwatka 

- Bogusławice - Skaryszew (odc. dł. ok. 1,0 km)

Dlatego też podczas prac związanych z opracowaniem projektu budżetu Powiatu na 

2026 rok, Zarząd Powiatu szczegółowo przeanalizował zasadność wprowadzenia do budżetu 

kolejnego zadania z terenu gminy Skaryszew biorąc pod uwagę planowane i realizowane 

inwestycje i nie uwzględnił wnioskowanego przez Państwa zadania. 

Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 10 

kwietnia 1997 r. (Dz.U.2024.1385 t.j. z dnia 2024.02.28) Prawo energetyczne, finansowanie 

oświetlenia znajdujących się na terenie gminy dróg gminnych, dróg powiatowych i dróg 

wojewódzkich należy do zadań własnych gminy, w związku z czym budowa oświetlenia nie 

może być sfinansowana ze środków Powiatu Radomskiego. 

Informuję, że z wykazem zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2026 

roku będzie można się zapoznać po podjęciu przez Radę Powiatu uchwały budżetowej na 

2026 rok, która zostanie zamieszczona w BIP Starostwa Powiatowego w Radomiu wraz z 

Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2026 - 2029. 
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